
 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

CONCURSO DE ESCREVENTE TÉCNICO JUDICIÁRIO DA 46ª, 47ª, 48ª E 51ª 
CIRCUNSCRIÇÕES JUDICIÁRIAS 

(9ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA - ref. TJSP2401/VUNESP) 
 
 

O Doutor CARLOS GUTEMBERG DE SANTIS CUNHA, MM. Juiz de Direito e Presidente da 
Comissão Examinadora do concurso público acima mencionado, no uso de suas atribuições e 
conforme disposto nos itens “1.1”, “1.2”, ‘1.3” e “1.4” do Capítulo XV do Edital de Abertura do 
Concurso: 
 
1) DIVULGA a classificação FINAL das Listas Geral, Especial (pessoas com deficiência) e de 
Candidatos Negros: 
 
46ª CJ – São José dos Campos 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

7027943-8 LEANDRO CESAR DOS SANTOS 15 35 7,4 1º 

7167734-8 VIDERLANDIA DE ARAUJO SANTOS FONTANESI 21 32 7,3 2º 

7283017-4 PAULO HENRIQUE FERREIRA MARTINS 17 25 6,7 3º 

6794924-0 STAPHANNY DANIELLE CONTINENTE ROCHA TAVARES 18 25 6,5 4º 

7111107-7 MARCIA NOGUEIRA SANTOS 23 20 6,2 5º 

7344235-6 LIVEA EPHIGENIO DE FIGUEIREDO FERREIRA 22 21 6,2 6º 

7193537-1 ANDREIA DOS SANTOS MORAES NOGUEIRA 21 27 6,2 7º 

6868719-2 TAMIRIS PATURI CANIZARES GAELZER 18 23 6,2 8º 

6808454-4 AGATA SIQUEIRA SALLES 18 23 6,2 9º 

 
46ª CJ – São José dos Campos 
LISTA ESPECIAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6808454-4 AGATA SIQUEIRA SALLES 18 23 6,2 9º 

7193537-1 ANDREIA DOS SANTOS MORAES NOGUEIRA 21 27 6,2 7º 

7027943-8 LEANDRO CESAR DOS SANTOS 15 35 7,4 1º 

7344235-6 LIVEA EPHIGENIO DE FIGUEIREDO FERREIRA 22 21 6,2 6º 

7111107-7 MARCIA NOGUEIRA SANTOS 23 20 6,2 5º 

7283017-4 PAULO HENRIQUE FERREIRA MARTINS 17 25 6,7 3º 

6794924-0 STAPHANNY DANIELLE CONTINENTE ROCHA TAVARES 18 25 6,5 4º 

6868719-2 TAMIRIS PATURI CANIZARES GAELZER 18 23 6,2 8º 

7167734-8 VIDERLANDIA DE ARAUJO SANTOS FONTANESI 21 32 7,3 2º 

 
46ª CJ – São José dos Campos 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6917768-6 CAROLINE NADIR CORDEIRO 22 34 8,0 1º 

7349250-7 ANDERSON VINICIUS DOS SANTOS RODRIGUES 18 32 8,0 2º 

7022216-9 CAMILA MOURA TORRES 22 30 7,7 3º 

7023007-2 LIDIANE ALVES DE OLIVEIRA MORAIS 21 36 7,7 4º 

6968920-2 INGRID BEATRIZ FELICIO FARIA 21 33 7,7 5º 

7233427-4 VINICIUS DE NOVAIS SILVA 22 33 7,4 6º 

6801652-2 LAURA MOREIRA PECANHA 21 35 7,4 7º 

7167734-8 VIDERLANDIA DE ARAUJO SANTOS FONTANESI 21 32 7,3 8º 

7027816-4 ITALO RAMOS SILVA 23 22 7,1 9º 

6852726-8 HERMAN DOS SANTOS LIMA 17 30 7,0 10º 

7049867-9 ISAIAS MENEZES SILVA 21 28 6,9 11º 

7197504-7 MATHEUS GOMES SILVA LIMA 21 24 6,9 12º 

7189802-6 ANESIA APOLONIA DA SILVA 15 34 6,8 13º 

6849614-1 PALOMA DE MOURA SOUZA 22 26 6,7 14º 

6882124-7 BRUNO RODOLFO DE MELO 21 23 6,7 15º 

7301110-0 ALINE QUINTELA GOMES 19 28 6,7 16º 

7084657-0 BARBARA MARIA MATTOS 18 32 6,5 17º 

6887227-5 LORRAINE MAGALHAES MOREIRA SILVA 18 28 6,5 18º 

6896556-7 JANAINA APARECIDA DOMINGUES DA COSTA 18 25 6,5 19º 

6796230-0 SANDERSON BRIGNOLI SANTANA 17 28 6,5 20º 

7358719-2 ADENISIA MARIA MACHADO 21 25 6,4 21º 

6892157-8 LUANA FERNANDES DE OLIVEIRA SILVA 20 27 6,4 22º 

6899369-2 POLIANA NAYARA RODRIGUES SILVA 20 25 6,4 23º 

6973445-3 TATIANA OLIVEIRA DA COSTA 18 31 6,4 24º 

7339780-6 THIAGO DA SILVA OLIVEIRA 18 25 6,4 25º 

7299788-5 LEANDRO ALVES GOMES DE OLIVEIRA 23 22 6,3 26º 

7172325-0 ISMARLEY DA SILVA RIBEIRO 23 27 6,1 27º 

7323626-8 MIRIAN BARCELOS SOARES MOREIRA 17 24 6,1 28º 

6795644-0 JANAINA APARECIDA CAMILO 21 24 6,0 29º 

6795056-6 BRUNA CAROLINE DIAS DA SILVA 19 22 6,0 30º 

7151796-0 LUANA CAMILLY DE PAULA REIS 18 25 6,0 31º 

 
46ª CJ – São José dos Campos 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

7358719-2 ADENISIA MARIA MACHADO 21 25 6,4 21º 

7301110-0 ALINE QUINTELA GOMES 19 28 6,7 16º 

7349250-7 ANDERSON VINICIUS DOS SANTOS RODRIGUES 18 32 8,0 2º 

7189802-6 ANESIA APOLONIA DA SILVA 15 34 6,8 13º 

7084657-0 BARBARA MARIA MATTOS 18 32 6,5 17º 

6795056-6 BRUNA CAROLINE DIAS DA SILVA 19 22 6,0 30º 

6882124-7 BRUNO RODOLFO DE MELO 21 23 6,7 15º 

7022216-9 CAMILA MOURA TORRES 22 30 7,7 3º 

6917768-6 CAROLINE NADIR CORDEIRO 22 34 8,0 1º 

6852726-8 HERMAN DOS SANTOS LIMA 17 30 7,0 10º 

6968920-2 INGRID BEATRIZ FELICIO FARIA 21 33 7,7 5º 

7049867-9 ISAIAS MENEZES SILVA 21 28 6,9 11º 

7172325-0 ISMARLEY DA SILVA RIBEIRO 23 27 6,1 27º 

7027816-4 ITALO RAMOS SILVA 23 22 7,1 9º 

6795644-0 JANAINA APARECIDA CAMILO 21 24 6,0 29º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6896556-7 JANAINA APARECIDA DOMINGUES DA COSTA 18 25 6,5 19º 

6801652-2 LAURA MOREIRA PECANHA 21 35 7,4 7º 

7299788-5 LEANDRO ALVES GOMES DE OLIVEIRA 23 22 6,3 26º 

7023007-2 LIDIANE ALVES DE OLIVEIRA MORAIS 21 36 7,7 4º 

6887227-5 LORRAINE MAGALHAES MOREIRA SILVA 18 28 6,5 18º 

7151796-0 LUANA CAMILLY DE PAULA REIS 18 25 6,0 31º 

6892157-8 LUANA FERNANDES DE OLIVEIRA SILVA 20 27 6,4 22º 

7197504-7 MATHEUS GOMES SILVA LIMA 21 24 6,9 12º 

7323626-8 MIRIAN BARCELOS SOARES MOREIRA 17 24 6,1 28º 

6849614-1 PALOMA DE MOURA SOUZA 22 26 6,7 14º 

6899369-2 POLIANA NAYARA RODRIGUES SILVA 20 25 6,4 23º 

6796230-0 SANDERSON BRIGNOLI SANTANA 17 28 6,5 20º 

6973445-3 TATIANA OLIVEIRA DA COSTA 18 31 6,4 24º 

7339780-6 THIAGO DA SILVA OLIVEIRA 18 25 6,4 25º 

7167734-8 VIDERLANDIA DE ARAUJO SANTOS FONTANESI 21 32 7,3 8º 

7233427-4 VINICIUS DE NOVAIS SILVA 22 33 7,4 6º 

 
46ª CJ – São José dos Campos 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

7337722-8 THALIANE APARECIDA BARBOSA SAMPAIO 22 36 8,9 1º 

6971392-8 JONATAS RAMOS FERREIRA 23 34 8,8 2º 

6893240-5 JOAO VICTOR SOUSA SANCHES 21 37 8,8 3º 

6854587-8 LEONARDO PELLETEIRO NOGUEIRA 23 35 8,7 4º 

7045469-8 BRUNA TOMINAGA DA SILVA JACOMINI 23 36 8,5 5º 

7156226-5 BRUNO SALGADO DE ARAUJO BITENCOURT 22 34 8,4 6º 

7107884-3 ROMULO LUCIO DE CASTRO 21 37 8,4 7º 

7153026-6 PATRICK DE PAULA RODRIGUES 20 35 8,4 8º 

6801590-9 KAREN BITTENCOURT 24 33 8,3 9º 

7312310-2 LAURA ASSIS 23 36 8,3 10º 

6952582-0 DIENEFER ROGGIA PIEXAK 23 33 8,3 11º 

6864661-5 VITORIA PACIFICO NOGUEIRA 23 31 8,3 12º 

7128452-4 RAPHAEL BANDEIRA LEMOS 23 30 8,3 13º 

7306653-2 LUIZ ALBERTO SANTOS DA SILVA 21 36 8,3 14º 

7078540-6 DANIELA CAMACHO PEREIRA 24 35 8,1 15º 

6813179-8 GABRIELLY DE CASSIA TENORIO CHATO 23 30 8,1 16º 

6904837-1 IZABELLA BRAGA MOTA 23 30 8,0 17º 

7283745-4 CAUBI ANDERSON DA SILVA 23 30 8,0 18º 

7199812-8 CLEBER MARCOS DE OLIVEIRA FILHO 23 29 8,0 19º 

6804472-0 DANIELLE SATURNINO CORREA 23 28 8,0 20º 

7269018-6 FABIANA NORA MONTERO SOUTO 22 36 8,0 21º 

6917768-6 CAROLINE NADIR CORDEIRO 22 34 8,0 22º 

7186314-1 CAROLINA ESTEFFANY FERREIRA GUIMARAES 22 33 8,0 23º 

6898639-4 JESSICA LOPES GONCALVES 21 37 8,0 24º 

6805966-3 JACKELINE BATISTA DOS SANTOS 21 29 8,0 25º 

7349250-7 ANDERSON VINICIUS DOS SANTOS RODRIGUES 18 32 8,0 26º 

7272886-8 RAFAEL REZK CALIL 24 29 7,9 27º 

6807220-1 NATASHA RIBEIRO HENNEMANN 23 28 7,9 28º 

6846903-9 GIOVANNI CAPPELLOTTO PASIN 23 24 7,9 29º 

7233825-3 ISABEL CRISTINA FRACASSO POVOA 21 35 7,9 30º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

7249505-7 WILLIAM MARTINS DA SILVA 23 32 7,8 31º 

7086865-4 THAMIRIS KOCH AGUIAR DE ALMEIDA 23 28 7,8 32º 

6864592-9 AMARILDO APARECIDO CAMPOS 22 32 7,8 33º 

6921184-1 FABIO EGIDO VOLU 22 29 7,8 34º 

6904287-0 JULIANA CABRAL DE MOURA 21 33 7,8 35º 

6941302-9 GABRIEL DA ROCHA RIBEIRO 20 29 7,8 36º 

6946063-9 PEDRO ANTONIO GODINHO DA SILVA 19 28 7,8 37º 

6790610-9 PRISCILA ARAUJO LINHARES 24 32 7,7 38º 

7072933-6 MARIA JULIA LOPES SALES RANGEL 23 31 7,7 39º 

6871391-6 FILLIPI HENRIQUE DE PAULA OLIVEIRA 22 33 7,7 40º 

7078935-5 JESSICA NUNES TEIXEIRA 22 31 7,7 41º 

6794591-0 DAIR APARECIDA SANTOS ARAUJO 22 30 7,7 42º 

6806628-7 NATANIA PEREIRA DA SILVA 22 30 7,7 43º 

7022216-9 CAMILA MOURA TORRES 22 30 7,7 44º 

7023007-2 LIDIANE ALVES DE OLIVEIRA MORAIS 21 36 7,7 45º 

6968920-2 INGRID BEATRIZ FELICIO FARIA 21 33 7,7 46º 

6916982-9 MARIANA COHEN CHREEM 21 30 7,7 47º 

6899802-3 LIVIAN COSTA FERNANDES 21 30 7,7 48º 

6891634-5 MAIRA DOS SANTOS BUENO 21 30 7,7 49º 

6801256-0 LARIANE CUSTODIO DE SIQUEIRA 21 29 7,7 50º 

6904302-7 MARIANA CORREA PINTO PEREIRA 20 36 7,7 51º 

6795690-4 VICTOR MARX FERREIRA DE OLIVEIRA 20 35 7,7 52º 

6850895-6 CAROLINE BARRETO SCHMITZ 20 32 7,7 53º 

6995947-1 ELAYNE CHRISTINA REGIS MONTEIRO 19 34 7,7 54º 

7172279-3 PEDRO AUGUSTO CORREA 19 34 7,7 55º 

6792797-1 ANA LUISA COUTINHO 17 35 7,7 56º 

7038411-8 SIDNEY RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR 23 36 7,6 57º 

7185497-5 ANA PAULA CARDOSO DE CAMPOS 23 32 7,6 58º 

7161120-7 JOAO PEDRO GALVAO DO NASCIMENTO 23 31 7,6 59º 

6859589-1 ANDRE CESARIO RIBEIRO 23 28 7,6 60º 

7259498-5 PEDRO AUGUSTO INDIANI DE ALMEIDA 22 33 7,6 61º 

7040312-0 LUCILENE SILVERIO DA SILVA 22 32 7,6 62º 

7031171-4 TALES LEMES FRANCO RIBEIRO 21 31 7,6 63º 

6980618-7 KARINE MARTINS CANDIDO 21 31 7,6 64º 

7126612-7 LUIZA DE ALMEIDA AOKI PORPHIRIO 21 29 7,6 65º 

6865041-8 PATRICK KOSSAKOWSKI DE JESUS 21 27 7,6 66º 

6983024-0 PAMELA MURATT 20 32 7,6 67º 

7143284-1 HENGLI BARBOSA PECORA 19 34 7,6 68º 

6897372-1 LEONARDO RODRIGUES DE SOUSA 19 30 7,6 69º 

6871594-3 AGATA YUKARI KATAYAMA 17 34 7,6 70º 

6870981-1 MARINA RODRIGUES EVANGELISTA 23 28 7,5 71º 

7250121-9 ALESSANDRA MELO DA SILVA 22 34 7,5 72º 

6861396-2 NATHALIA RIBEIRO DA COSTA 22 34 7,5 73º 

7276176-8 ALISSON ADRIANI DE FREITAS SANTOS CASTRO 22 29 7,5 74º 

6792007-1 MARIANA VICTORIA DOS SANTOS 21 33 7,5 75º 

6819589-3 FERNANDA AVILA 21 31 7,5 76º 

6898835-4 JESSICA TATIANE DA SILVA OLIVEIRA 21 29 7,5 77º 

7146688-6 RAISSA LORRAINE PEREIRA PIRES 21 26 7,5 78º 

6822446-0 CAIO EDUARDO HOLANDA OLIVEIRA 20 33 7,5 79º 

6800540-7 PAULA MAIUMI MATSUMURA 20 31 7,5 80º 

 
46ª CJ – São José dos Campos 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6871594-3 AGATA YUKARI KATAYAMA 17 34 7,6 70º 

7250121-9 ALESSANDRA MELO DA SILVA 22 34 7,5 72º 

7276176-8 ALISSON ADRIANI DE FREITAS SANTOS CASTRO 22 29 7,5 74º 

6864592-9 AMARILDO APARECIDO CAMPOS 22 32 7,8 33º 

6792797-1 ANA LUISA COUTINHO 17 35 7,7 56º 

7185497-5 ANA PAULA CARDOSO DE CAMPOS 23 32 7,6 58º 

7349250-7 ANDERSON VINICIUS DOS SANTOS RODRIGUES 18 32 8,0 26º 

6859589-1 ANDRE CESARIO RIBEIRO 23 28 7,6 60º 

7045469-8 BRUNA TOMINAGA DA SILVA JACOMINI 23 36 8,5 5º 

7156226-5 BRUNO SALGADO DE ARAUJO BITENCOURT 22 34 8,4 6º 

6822446-0 CAIO EDUARDO HOLANDA OLIVEIRA 20 33 7,5 79º 

7022216-9 CAMILA MOURA TORRES 22 30 7,7 44º 

7186314-1 CAROLINA ESTEFFANY FERREIRA GUIMARAES 22 33 8,0 23º 

6850895-6 CAROLINE BARRETO SCHMITZ 20 32 7,7 53º 

6917768-6 CAROLINE NADIR CORDEIRO 22 34 8,0 22º 

7283745-4 CAUBI ANDERSON DA SILVA 23 30 8,0 18º 

7199812-8 CLEBER MARCOS DE OLIVEIRA FILHO 23 29 8,0 19º 

6794591-0 DAIR APARECIDA SANTOS ARAUJO 22 30 7,7 42º 

7078540-6 DANIELA CAMACHO PEREIRA 24 35 8,1 15º 

6804472-0 DANIELLE SATURNINO CORREA 23 28 8,0 20º 

6952582-0 DIENEFER ROGGIA PIEXAK 23 33 8,3 11º 

6995947-1 ELAYNE CHRISTINA REGIS MONTEIRO 19 34 7,7 54º 

7269018-6 FABIANA NORA MONTERO SOUTO 22 36 8,0 21º 

6921184-1 FABIO EGIDO VOLU 22 29 7,8 34º 

6819589-3 FERNANDA AVILA 21 31 7,5 76º 

6871391-6 FILLIPI HENRIQUE DE PAULA OLIVEIRA 22 33 7,7 40º 

6941302-9 GABRIEL DA ROCHA RIBEIRO 20 29 7,8 36º 

6813179-8 GABRIELLY DE CASSIA TENORIO CHATO 23 30 8,1 16º 

6846903-9 GIOVANNI CAPPELLOTTO PASIN 23 24 7,9 29º 

7143284-1 HENGLI BARBOSA PECORA 19 34 7,6 68º 

6968920-2 INGRID BEATRIZ FELICIO FARIA 21 33 7,7 46º 

7233825-3 ISABEL CRISTINA FRACASSO POVOA 21 35 7,9 30º 

6904837-1 IZABELLA BRAGA MOTA 23 30 8,0 17º 

6805966-3 JACKELINE BATISTA DOS SANTOS 21 29 8,0 25º 

6898639-4 JESSICA LOPES GONCALVES 21 37 8,0 24º 

7078935-5 JESSICA NUNES TEIXEIRA 22 31 7,7 41º 

6898835-4 JESSICA TATIANE DA SILVA OLIVEIRA 21 29 7,5 77º 

7161120-7 JOAO PEDRO GALVAO DO NASCIMENTO 23 31 7,6 59º 

6893240-5 JOAO VICTOR SOUSA SANCHES 21 37 8,8 3º 

6971392-8 JONATAS RAMOS FERREIRA 23 34 8,8 2º 

6904287-0 JULIANA CABRAL DE MOURA 21 33 7,8 35º 

6801590-9 KAREN BITTENCOURT 24 33 8,3 9º 

6980618-7 KARINE MARTINS CANDIDO 21 31 7,6 64º 

6801256-0 LARIANE CUSTODIO DE SIQUEIRA 21 29 7,7 50º 

7312310-2 LAURA ASSIS 23 36 8,3 10º 

6854587-8 LEONARDO PELLETEIRO NOGUEIRA 23 35 8,7 4º 

6897372-1 LEONARDO RODRIGUES DE SOUSA 19 30 7,6 69º 

7023007-2 LIDIANE ALVES DE OLIVEIRA MORAIS 21 36 7,7 45º 

6899802-3 LIVIAN COSTA FERNANDES 21 30 7,7 48º 

7040312-0 LUCILENE SILVERIO DA SILVA 22 32 7,6 62º 

7306653-2 LUIZ ALBERTO SANTOS DA SILVA 21 36 8,3 14º 

7126612-7 LUIZA DE ALMEIDA AOKI PORPHIRIO 21 29 7,6 65º 

6891634-5 MAIRA DOS SANTOS BUENO 21 30 7,7 49º 

7072933-6 MARIA JULIA LOPES SALES RANGEL 23 31 7,7 39º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6916982-9 MARIANA COHEN CHREEM 21 30 7,7 47º 

6904302-7 MARIANA CORREA PINTO PEREIRA 20 36 7,7 51º 

6792007-1 MARIANA VICTORIA DOS SANTOS 21 33 7,5 75º 

6870981-1 MARINA RODRIGUES EVANGELISTA 23 28 7,5 71º 

6806628-7 NATANIA PEREIRA DA SILVA 22 30 7,7 43º 

6807220-1 NATASHA RIBEIRO HENNEMANN 23 28 7,9 28º 

6861396-2 NATHALIA RIBEIRO DA COSTA 22 34 7,5 73º 

6983024-0 PAMELA MURATT 20 32 7,6 67º 

7153026-6 PATRICK DE PAULA RODRIGUES 20 35 8,4 8º 

6865041-8 PATRICK KOSSAKOWSKI DE JESUS 21 27 7,6 66º 

6800540-7 PAULA MAIUMI MATSUMURA 20 31 7,5 80º 

6946063-9 PEDRO ANTONIO GODINHO DA SILVA 19 28 7,8 37º 

7172279-3 PEDRO AUGUSTO CORREA 19 34 7,7 55º 

7259498-5 PEDRO AUGUSTO INDIANI DE ALMEIDA 22 33 7,6 61º 

6790610-9 PRISCILA ARAUJO LINHARES 24 32 7,7 38º 

7272886-8 RAFAEL REZK CALIL 24 29 7,9 27º 

7146688-6 RAISSA LORRAINE PEREIRA PIRES 21 26 7,5 78º 

7128452-4 RAPHAEL BANDEIRA LEMOS 23 30 8,3 13º 

7107884-3 ROMULO LUCIO DE CASTRO 21 37 8,4 7º 

7038411-8 SIDNEY RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR 23 36 7,6 57º 

7031171-4 TALES LEMES FRANCO RIBEIRO 21 31 7,6 63º 

7337722-8 THALIANE APARECIDA BARBOSA SAMPAIO 22 36 8,9 1º 

7086865-4 THAMIRIS KOCH AGUIAR DE ALMEIDA 23 28 7,8 32º 

6795690-4 VICTOR MARX FERREIRA DE OLIVEIRA 20 35 7,7 52º 

6864661-5 VITORIA PACIFICO NOGUEIRA 23 31 8,3 12º 

7249505-7 WILLIAM MARTINS DA SILVA 23 32 7,8 31º 

 
47ª CJ – Taubaté 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

7303696-0 MATHEUS ALBERTO SILVA 16 24 6,1 1º 

6810463-4 JULIAN ALVARENGA SILVA 15 28 5,7 2º 

6818778-5 JEANDERSON NUNES DOREA 12 26 5,4 3º 

 
47ª CJ – Taubaté 
LISTA ESPECIAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6818778-5 JEANDERSON NUNES DOREA 12 26 5,4 3º 

6810463-4 JULIAN ALVARENGA SILVA 15 28 5,7 2º 

7303696-0 MATHEUS ALBERTO SILVA 16 24 6,1 1º 

 
47ª CJ – Taubaté 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6923385-3 FELIPE COSTA DE ALMEIDA LIMA 22 34 7,7 1º 

6809055-2 CHARLES AUGUSTO DE ARAUJO VIANA DOS SANTOS 21 32 7,7 2º 

7095981-1 ARIANE OLIVEIRA MACHADO DA SILVA 19 34 7,6 3º 

6812107-5 ALAN VIANA DOS SANTOS 21 30 7,4 4º 

6946946-6 GEYSA TACIANE FREITAS LAMBERT FERREIRA 21 30 7,3 5º 

6914453-2 AMANDA CAMILO MOTA 20 29 7,2 6º 

7304912-3 VITOR FIALHO DA SILVA 19 32 7,2 7º 

7224566-2 MARCOS KAIQUE PINTO NOGUEIRA 19 28 7,0 8º 

6812674-3 LEONARDO CANDIDO PEREIRA 18 32 7,0 9º 

6908505-6 ALESSANDRA MOREIRA RODRIGUES 22 22 6,7 10º 

6892544-1 MARIANA BRAGA DOS SANTOS ALMEIDA 19 26 6,7 11º 

7144128-0 THIAGO CARVALHO SANTOS 16 28 6,5 12º 

7198117-9 ELISAMA NAJLA MOURA GOUVEIA 19 24 6,4 13º 

6888745-0 DOUGLAS GONCALVES FORNITANI OLIVEIRA 18 28 6,4 14º 

7271269-4 MATHEUS GOMES SOARES 21 24 6,2 15º 

7136037-9 LUA DOS PASSOS SANTOS 20 30 6,2 16º 

7184218-7 JULIANA BRAGA DOS SANTOS 18 27 6,2 17º 

7097763-1 EDUARDO VINICIUS MORAIS DE OLIVEIRA 18 25 6,2 18º 

7246306-6 VAGNER DOS SANTOS 21 24 6,1 19º 

6954549-9 ANNA THEREZA GONCALVES SANTOS 21 21 6,1 20º 

7303696-0 MATHEUS ALBERTO SILVA 16 24 6,1 21º 

7105907-5 LUCAS DE SOUZA LEAL 18 26 6,0 22º 

6899351-0 JONAS FERREIRA DO NASCIMENTO 14 22 5,9 23º 

7326651-5 RENAN LUCAS DE MAGALHAES CERQUEIRA 19 27 5,8 24º 

6876690-4 JOAO VICTOR FELIX CORDEIRO 20 22 5,7 25º 

 
47ª CJ – Taubaté 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6812107-5 ALAN VIANA DOS SANTOS 21 30 7,4 4º 

6908505-6 ALESSANDRA MOREIRA RODRIGUES 22 22 6,7 10º 

6914453-2 AMANDA CAMILO MOTA 20 29 7,2 6º 

6954549-9 ANNA THEREZA GONCALVES SANTOS 21 21 6,1 20º 

7095981-1 ARIANE OLIVEIRA MACHADO DA SILVA 19 34 7,6 3º 

6809055-2 CHARLES AUGUSTO DE ARAUJO VIANA DOS SANTOS 21 32 7,7 2º 

6888745-0 DOUGLAS GONCALVES FORNITANI OLIVEIRA 18 28 6,4 14º 

7097763-1 EDUARDO VINICIUS MORAIS DE OLIVEIRA 18 25 6,2 18º 

7198117-9 ELISAMA NAJLA MOURA GOUVEIA 19 24 6,4 13º 

6923385-3 FELIPE COSTA DE ALMEIDA LIMA 22 34 7,7 1º 

6946946-6 GEYSA TACIANE FREITAS LAMBERT FERREIRA 21 30 7,3 5º 

6876690-4 JOAO VICTOR FELIX CORDEIRO 20 22 5,7 25º 

6899351-0 JONAS FERREIRA DO NASCIMENTO 14 22 5,9 23º 

7184218-7 JULIANA BRAGA DOS SANTOS 18 27 6,2 17º 

6812674-3 LEONARDO CANDIDO PEREIRA 18 32 7,0 9º 

7136037-9 LUA DOS PASSOS SANTOS 20 30 6,2 16º 

7105907-5 LUCAS DE SOUZA LEAL 18 26 6,0 22º 

7224566-2 MARCOS KAIQUE PINTO NOGUEIRA 19 28 7,0 8º 

6892544-1 MARIANA BRAGA DOS SANTOS ALMEIDA 19 26 6,7 11º 

7303696-0 MATHEUS ALBERTO SILVA 16 24 6,1 21º 

7271269-4 MATHEUS GOMES SOARES 21 24 6,2 15º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

7326651-5 RENAN LUCAS DE MAGALHAES CERQUEIRA 19 27 5,8 24º 

7144128-0 THIAGO CARVALHO SANTOS 16 28 6,5 12º 

7246306-6 VAGNER DOS SANTOS 21 24 6,1 19º 

7304912-3 VITOR FIALHO DA SILVA 19 32 7,2 7º 

 
47ª CJ – Taubaté 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6831492-2 VITOR DELGADO SILVA 24 39 8,6 1º 

6840231-7 FERNANDA RODRIGUES MIRANDA DE PAULA 24 36 8,6 2º 

7177255-3 AUGUSTO PRATA SIGEIRO 24 32 8,5 3º 

6915419-8 MATHEUS MARCONDES DE ALMEIDA 22 32 8,4 4º 

6906806-2 CAROLINA CARVALHO 21 34 8,4 5º 

7346802-9 NICOLE RODRIGUES FURTADO 24 36 8,3 6º 

7132586-7 LUIZ HENRIQUE SANTIAGO PASIN 23 32 8,3 7º 

7114345-9 NICOLLE REGIS ARAUJO 23 32 8,2 8º 

6906469-5 CAIO MOREIRA COSTA 21 35 8,2 9º 

7089808-1 ROBERTO CYRILLO FILHO 24 33 8,1 10º 

7222045-7 FABIO FERREIRA TONELOTTI JUNIOR 23 31 8,1 11º 

6826404-6 RENATA DOS SANTOS SIQUEIRA 22 34 8,1 12º 

6940925-0 ADRYEL DE ARRUDA CORDEIRO 21 35 8,1 13º 

7122883-7 GABRIEL FERNANDES NEVES 22 36 8,0 14º 

7179363-1 DARIO POISSON GOMES 22 35 8,0 15º 

7076914-1 ELOINA MARCIA DE SOUZA SOPHIA 22 34 8,0 16º 

6899192-4 GUILHERME PIRES DE ANDRADE 22 34 8,0 17º 

6834516-0 PAULO MATHEUS FERRARI MOTA 22 30 8,0 18º 

7156191-9 MARIA FERNANDA ZAN NUNES EUGENIO 22 26 8,0 19º 

7193701-3 REGIS BENTO RODRIGUES SALES 21 36 8,0 20º 

6899919-4 RAFAEL VINICIUS RODRIGUES DE FIGUEIREDO BARBOSA 24 31 7,9 21º 

7321231-8 LAVINIA BARBOSA ARAUJO SILVA 23 32 7,9 22º 

7003597-0 FELIPE BARBOSA NASCIMENTO 23 26 7,9 23º 

6815961-7 ANDRE LUIZ GRANDCHAMP SQUARCINA 22 35 7,9 24º 

6831673-9 RICARDO FIGUEIREDO CAMARGO 20 32 7,9 25º 

6842302-0 THAIS MENEZES DE CARVALHO 23 31 7,8 26º 

7263372-7 BEATRIZ APARECIDA DA SILVA 22 36 7,8 27º 

7018637-5 CAROLINA NATAL MARTINS 22 28 7,8 28º 

7125660-1 LUIZ GUILHERME FRANCO PIRES DE CAMPOS 21 27 7,8 29º 

6919068-2 LUIZ FELIPE MOREIRA DA SILVA 20 35 7,8 30º 

7187058-0 ALINNE FERNANDA RAMOS FONSECA 20 32 7,8 31º 

7137814-6 LUCIANO DA CONCEICAO JUNIOR 18 34 7,8 32º 

7207269-5 WESLEY DA CRUZ CUNHA 23 31 7,7 33º 

6923385-3 FELIPE COSTA DE ALMEIDA LIMA 22 34 7,7 34º 

6861685-6 MARIA EDUARDA DE NEGREIROS COSTA E LANA 22 31 7,7 35º 

6809055-2 CHARLES AUGUSTO DE ARAUJO VIANA DOS SANTOS 21 32 7,7 36º 

6848549-2 PAULO CESAR DOS PASSOS TOLEDO E SILVA 21 29 7,7 37º 

7044597-4 AMANDA BRAGA TEIXEIRA SOARES BELLO 21 28 7,7 38º 

7296636-0 MATHEUS SOARES REHDER 20 37 7,7 39º 

6939316-8 LARISSA STARLING DE CASTRO 23 27 7,6 40º 

7194310-2 EDGARD FERNANDES DE DEUS JUNIOR 22 33 7,6 41º 

6818136-1 JULIANA HELEN PEREIRA DA SILVA 22 31 7,6 42º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

7156760-7 NATALIA SACON DELIBERALI 21 32 7,6 43º 

7039695-7 PABLO LUIZ PIERRE 20 38 7,6 44º 

7139850-3 GIOVANA ALMEIDA DOS REIS 20 34 7,6 45º 

6833653-5 GABRIELA MAIA DE GOUVEA 20 33 7,6 46º 

7095981-1 ARIANE OLIVEIRA MACHADO DA SILVA 19 34 7,6 47º 

6887027-2 WILLIAM CAMPOS GUIMARAES 24 28 7,5 48º 

7351019-0 MATHEUS ARID ISOLATO PEREIRA 22 32 7,5 49º 

6894866-2 MATHEUS NAVARRO SILVA FERREIRA 19 26 7,5 50º 

6931312-1 KHALEU DO PRADO ALMEIDA 21 32 7,4 51º 

6812107-5 ALAN VIANA DOS SANTOS 21 30 7,4 52º 

6808431-5 ISABELLY MAGNO PICCIRILLO 21 27 7,4 53º 

6896462-5 YARA PAULA SANTORO PIRES 18 34 7,4 54º 

7304844-5 ANDERSON JOSIAS DOS SANTOS 18 31 7,4 55º 

6946946-6 GEYSA TACIANE FREITAS LAMBERT FERREIRA 21 30 7,3 56º 

7155486-6 TABATA MENDES DA SILVA 20 32 7,3 57º 

6827630-3 RAISA CIPRESSO FARIA PEREIRA 20 28 7,3 58º 

6880983-2 DANIELA DE MORAES PRATES 19 33 7,3 59º 

6823329-9 THIAGO TELLES DE FARIA 19 27 7,3 60º 

 
47ª CJ – Taubaté 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6940925-0 ADRYEL DE ARRUDA CORDEIRO 21 35 8,1 13º 

6812107-5 ALAN VIANA DOS SANTOS 21 30 7,4 52º 

7187058-0 ALINNE FERNANDA RAMOS FONSECA 20 32 7,8 31º 

7044597-4 AMANDA BRAGA TEIXEIRA SOARES BELLO 21 28 7,7 38º 

7304844-5 ANDERSON JOSIAS DOS SANTOS 18 31 7,4 55º 

6815961-7 ANDRE LUIZ GRANDCHAMP SQUARCINA 22 35 7,9 24º 

7095981-1 ARIANE OLIVEIRA MACHADO DA SILVA 19 34 7,6 47º 

7177255-3 AUGUSTO PRATA SIGEIRO 24 32 8,5 3º 

7263372-7 BEATRIZ APARECIDA DA SILVA 22 36 7,8 27º 

6906469-5 CAIO MOREIRA COSTA 21 35 8,2 9º 

6906806-2 CAROLINA CARVALHO 21 34 8,4 5º 

7018637-5 CAROLINA NATAL MARTINS 22 28 7,8 28º 

6809055-2 CHARLES AUGUSTO DE ARAUJO VIANA DOS SANTOS 21 32 7,7 36º 

6880983-2 DANIELA DE MORAES PRATES 19 33 7,3 59º 

7179363-1 DARIO POISSON GOMES 22 35 8,0 15º 

7194310-2 EDGARD FERNANDES DE DEUS JUNIOR 22 33 7,6 41º 

7076914-1 ELOINA MARCIA DE SOUZA SOPHIA 22 34 8,0 16º 

7222045-7 FABIO FERREIRA TONELOTTI JUNIOR 23 31 8,1 11º 

7003597-0 FELIPE BARBOSA NASCIMENTO 23 26 7,9 23º 

6923385-3 FELIPE COSTA DE ALMEIDA LIMA 22 34 7,7 34º 

6840231-7 FERNANDA RODRIGUES MIRANDA DE PAULA 24 36 8,6 2º 

7122883-7 GABRIEL FERNANDES NEVES 22 36 8,0 14º 

6833653-5 GABRIELA MAIA DE GOUVEA 20 33 7,6 46º 

6946946-6 GEYSA TACIANE FREITAS LAMBERT FERREIRA 21 30 7,3 56º 

7139850-3 GIOVANA ALMEIDA DOS REIS 20 34 7,6 45º 

6899192-4 GUILHERME PIRES DE ANDRADE 22 34 8,0 17º 

6808431-5 ISABELLY MAGNO PICCIRILLO 21 27 7,4 53º 

6818136-1 JULIANA HELEN PEREIRA DA SILVA 22 31 7,6 42º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6931312-1 KHALEU DO PRADO ALMEIDA 21 32 7,4 51º 

6939316-8 LARISSA STARLING DE CASTRO 23 27 7,6 40º 

7321231-8 LAVINIA BARBOSA ARAUJO SILVA 23 32 7,9 22º 

7137814-6 LUCIANO DA CONCEICAO JUNIOR 18 34 7,8 32º 

6919068-2 LUIZ FELIPE MOREIRA DA SILVA 20 35 7,8 30º 

7125660-1 LUIZ GUILHERME FRANCO PIRES DE CAMPOS 21 27 7,8 29º 

7132586-7 LUIZ HENRIQUE SANTIAGO PASIN 23 32 8,3 7º 

6861685-6 MARIA EDUARDA DE NEGREIROS COSTA E LANA 22 31 7,7 35º 

7156191-9 MARIA FERNANDA ZAN NUNES EUGENIO 22 26 8,0 19º 

7351019-0 MATHEUS ARID ISOLATO PEREIRA 22 32 7,5 49º 

6915419-8 MATHEUS MARCONDES DE ALMEIDA 22 32 8,4 4º 

6894866-2 MATHEUS NAVARRO SILVA FERREIRA 19 26 7,5 50º 

7296636-0 MATHEUS SOARES REHDER 20 37 7,7 39º 

7156760-7 NATALIA SACON DELIBERALI 21 32 7,6 43º 

7346802-9 NICOLE RODRIGUES FURTADO 24 36 8,3 6º 

7114345-9 NICOLLE REGIS ARAUJO 23 32 8,2 8º 

7039695-7 PABLO LUIZ PIERRE 20 38 7,6 44º 

6848549-2 PAULO CESAR DOS PASSOS TOLEDO E SILVA 21 29 7,7 37º 

6834516-0 PAULO MATHEUS FERRARI MOTA 22 30 8,0 18º 

6899919-4 RAFAEL VINICIUS RODRIGUES DE FIGUEIREDO BARBOSA 24 31 7,9 21º 

6827630-3 RAISA CIPRESSO FARIA PEREIRA 20 28 7,3 58º 

7193701-3 REGIS BENTO RODRIGUES SALES 21 36 8,0 20º 

6826404-6 RENATA DOS SANTOS SIQUEIRA 22 34 8,1 12º 

6831673-9 RICARDO FIGUEIREDO CAMARGO 20 32 7,9 25º 

7089808-1 ROBERTO CYRILLO FILHO 24 33 8,1 10º 

7155486-6 TABATA MENDES DA SILVA 20 32 7,3 57º 

6842302-0 THAIS MENEZES DE CARVALHO 23 31 7,8 26º 

6823329-9 THIAGO TELLES DE FARIA 19 27 7,3 60º 

6831492-2 VITOR DELGADO SILVA 24 39 8,6 1º 

7207269-5 WESLEY DA CRUZ CUNHA 23 31 7,7 33º 

6887027-2 WILLIAM CAMPOS GUIMARAES 24 28 7,5 48º 

6896462-5 YARA PAULA SANTORO PIRES 18 34 7,4 54º 

 
48ª CJ – Guaratinguetá 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6968987-3 ALAIR LEMES 17 30 5,7 1º 

6796183-5 LEONARDO DE FARIA MENDES 13 23 5,1 2º 

 
48ª CJ – Guaratinguetá 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

7313052-4 MARIA EDUARDA SANTOS SILVA 22 38 8,6 1º 

7183095-2 ALOISIO RIBEIRO DE SIQUEIRA 18 32 7,4 2º 

6840528-6 WEVERSON FIRMINO LINO 22 30 7,1 3º 

6889101-6 LORENA VIEIRA CURTY OLIVEIRA 22 30 7,0 4º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6919817-9 DINARIA GOMES ROCHA 20 26 6,7 5º 

7025999-2 SAMIRA CAROLINA DE OLIVEIRA PEREIRA 18 34 6,7 6º 

7011397-1 ANTONIO ALFREDO RODRIGUES DOS REIS 22 20 6,3 7º 

6844620-9 YAN DE MORAES ARAUJO ROBERTO 19 25 6,3 8º 

7123719-4 MAXWELL PEREIRA DA MOTA 17 23 6,3 9º 

7139329-3 CAMILA PATRICIA BARBOSA RAMOS 22 26 6,2 10º 

7296272-0 ELTON NONATO FERREIRA MACHADO JUNIOR 21 28 6,2 11º 

7006137-8 ANA CLARA TORRES GOMES INACIO 20 21 6,0 12º 

 
48ª CJ – Guaratinguetá 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

7183095-2 ALOISIO RIBEIRO DE SIQUEIRA 18 32 7,4 2º 

7006137-8 ANA CLARA TORRES GOMES INACIO 20 21 6,0 12º 

7011397-1 ANTONIO ALFREDO RODRIGUES DOS REIS 22 20 6,3 7º 

7139329-3 CAMILA PATRICIA BARBOSA RAMOS 22 26 6,2 10º 

6919817-9 DINARIA GOMES ROCHA 20 26 6,7 5º 

7296272-0 ELTON NONATO FERREIRA MACHADO JUNIOR 21 28 6,2 11º 

6889101-6 LORENA VIEIRA CURTY OLIVEIRA 22 30 7,0 4º 

7313052-4 MARIA EDUARDA SANTOS SILVA 22 38 8,6 1º 

7123719-4 MAXWELL PEREIRA DA MOTA 17 23 6,3 9º 

7025999-2 SAMIRA CAROLINA DE OLIVEIRA PEREIRA 18 34 6,7 6º 

6840528-6 WEVERSON FIRMINO LINO 22 30 7,1 3º 

6844620-9 YAN DE MORAES ARAUJO ROBERTO 19 25 6,3 8º 

 
48ª CJ – Guaratinguetá 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6893254-5 LEONARDO JOSE CAETANO SILVA DE ARAUJO 24 35 8,7 1º 

6795513-4 FABRICIO DE CASTRO BARBOZA 23 32 8,6 2º 

7313052-4 MARIA EDUARDA SANTOS SILVA 22 38 8,6 3º 

7285780-3 YASMIN QUEIROZ E SILVA 22 36 8,6 4º 

7172332-3 SAMUEL DOS SANTOS ANDRADE 22 33 8,5 5º 

6855688-8 TALITA KARLA SOARES 23 36 8,3 6º 

6921145-0 ELIENAI DA CONCEICAO CARVALHO 23 30 8,3 7º 

7063512-9 ANA BEATRIZ SANTOS RANGEL ANTICO 20 35 8,1 8º 

6811846-5 ALDINE APARECIDA MARQUES COSTA 24 35 8,0 9º 

7306723-7 CLARA IELPO MEIRELLES MACHADO 23 31 8,0 10º 

6815913-7 GABRIELA ALVES PEREIRA 23 31 8,0 11º 

6967962-2 SANDRO MARCOS SILVA SANTOS 22 36 8,0 12º 

6916287-5 MANUELA VELHO DE VILHENA 22 33 8,0 13º 

6822343-9 ANDRE LUIS ANTUNES DA SILVA 20 31 8,0 14º 

7284331-4 ALOISIO FABIO SOARES DA SILVA 21 34 7,9 15º 

7222155-0 ANA TEREZA DE PADUA OLIVEIRA 20 36 7,9 16º 

6797950-5 ALINE DA SILVA PISANI 22 27 7,8 17º 

6793896-5 MARIANA GUIMARAES 21 34 7,8 18º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

7276647-6 BEATRIZ FREIRE FERREIRA 23 32 7,7 19º 

7337863-1 THAYNA DA SILVA TEIXEIRA 23 25 7,7 20º 

6879292-1 FELIPE CARVALHO VIEIRA BARBOSA 21 27 7,7 21º 

7327765-7 MATHEUS SILVA FONSECA 23 31 7,6 22º 

7117687-0 ALLAN DOS SANTOS ROSA 23 27 7,6 23º 

6899906-2 JOSE ROBERTO LEITAO MAUES JUNIOR 21 29 7,6 24º 

7234585-3 LUIS FELIPE LIMA MACHADO DA SILVA 20 31 7,6 25º 

7236785-7 MATHEUS DE OLIVEIRA ELEUTERIO 19 34 7,6 26º 

6852356-4 LUDMILA FREITAS SIMOES SOUZA 23 27 7,5 27º 

7115988-6 SARAH LUCIA LIMA 22 31 7,5 28º 

6806187-0 TAIANNE TAVARES DE SOUZA 21 29 7,5 29º 

6832274-7 VICTORIA FARABELLO AQUINO 21 29 7,5 30º 

7201229-3 GLEDSON FERNANDES FERREIRA 20 29 7,5 31º 

6912693-3 ROBERTA MUNIZ DE ALMEIDA ALVES 20 28 7,5 32º 

 
48ª CJ – Guaratinguetá 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6811846-5 ALDINE APARECIDA MARQUES COSTA 24 35 8,0 9º 

6797950-5 ALINE DA SILVA PISANI 22 27 7,8 17º 

7117687-0 ALLAN DOS SANTOS ROSA 23 27 7,6 23º 

7284331-4 ALOISIO FABIO SOARES DA SILVA 21 34 7,9 15º 

7063512-9 ANA BEATRIZ SANTOS RANGEL ANTICO 20 35 8,1 8º 

7222155-0 ANA TEREZA DE PADUA OLIVEIRA 20 36 7,9 16º 

6822343-9 ANDRE LUIS ANTUNES DA SILVA 20 31 8,0 14º 

7276647-6 BEATRIZ FREIRE FERREIRA 23 32 7,7 19º 

7306723-7 CLARA IELPO MEIRELLES MACHADO 23 31 8,0 10º 

6921145-0 ELIENAI DA CONCEICAO CARVALHO 23 30 8,3 7º 

6795513-4 FABRICIO DE CASTRO BARBOZA 23 32 8,6 2º 

6879292-1 FELIPE CARVALHO VIEIRA BARBOSA 21 27 7,7 21º 

6815913-7 GABRIELA ALVES PEREIRA 23 31 8,0 11º 

7201229-3 GLEDSON FERNANDES FERREIRA 20 29 7,5 31º 

6899906-2 JOSE ROBERTO LEITAO MAUES JUNIOR 21 29 7,6 24º 

6893254-5 LEONARDO JOSE CAETANO SILVA DE ARAUJO 24 35 8,7 1º 

6852356-4 LUDMILA FREITAS SIMOES SOUZA 23 27 7,5 27º 

7234585-3 LUIS FELIPE LIMA MACHADO DA SILVA 20 31 7,6 25º 

6916287-5 MANUELA VELHO DE VILHENA 22 33 8,0 13º 

7313052-4 MARIA EDUARDA SANTOS SILVA 22 38 8,6 3º 

6793896-5 MARIANA GUIMARAES 21 34 7,8 18º 

7236785-7 MATHEUS DE OLIVEIRA ELEUTERIO 19 34 7,6 26º 

7327765-7 MATHEUS SILVA FONSECA 23 31 7,6 22º 

6912693-3 ROBERTA MUNIZ DE ALMEIDA ALVES 20 28 7,5 32º 

7172332-3 SAMUEL DOS SANTOS ANDRADE 22 33 8,5 5º 

6967962-2 SANDRO MARCOS SILVA SANTOS 22 36 8,0 12º 

7115988-6 SARAH LUCIA LIMA 22 31 7,5 28º 

6806187-0 TAIANNE TAVARES DE SOUZA 21 29 7,5 29º 

6855688-8 TALITA KARLA SOARES 23 36 8,3 6º 

7337863-1 THAYNA DA SILVA TEIXEIRA 23 25 7,7 20º 

6832274-7 VICTORIA FARABELLO AQUINO 21 29 7,5 30º 

7285780-3 YASMIN QUEIROZ E SILVA 22 36 8,6 4º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 
51ª CJ – Caraguatatuba 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6797878-9 MARCOS TIAGO REIS DOS SANTOS 20 24 6,4 1º 

7273196-6 GEORGIA KRAUZE SCHNEIDER 17 25 6,1 2º 

 
51ª CJ – Caraguatatuba 
LISTA ESPECIAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

7273196-6 GEORGIA KRAUZE SCHNEIDER 17 25 6,1 2º 

6797878-9 MARCOS TIAGO REIS DOS SANTOS 20 24 6,4 1º 

 
51ª CJ – Caraguatatuba 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6836454-7 ADRIANA GOMES CARNEIRO 24 33 7,7 1º 

6860735-0 PABLO HENRIQUE CARDOSO SILVA 21 31 7,4 2º 

6924855-9 LUCAS AQUINO SILVA 20 34 7,2 3º 

7112682-1 CAROLINA MOURA QUEIROZ SCHMIDT 21 30 6,6 4º 

7337484-9 EMERSON THIAGO DE OLIVEIRA 20 26 6,2 5º 

6936724-8 GABRIEL SOUSA LIMA 17 21 6,1 6º 

7282864-1 HARIEL BRUNO MONTEIRO 21 20 6,0 7º 

7286450-8 CLEITON NOGUEIRA DOS REIS 20 24 6,0 8º 

6964942-1 FRANCIANE BANDEIRA ISAU SANTANA 17 22 5,9 9º 

7218461-2 ADALBERTO RODRIGUES FERREIRA 14 21 5,4 10º 

7068928-8 EDILAINE DIAS DE AGUIAR 16 21 5,0 11º 

 
51ª CJ – Caraguatatuba 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

7218461-2 ADALBERTO RODRIGUES FERREIRA 14 21 5,4 10º 

6836454-7 ADRIANA GOMES CARNEIRO 24 33 7,7 1º 

7112682-1 CAROLINA MOURA QUEIROZ SCHMIDT 21 30 6,6 4º 

7286450-8 CLEITON NOGUEIRA DOS REIS 20 24 6,0 8º 

7068928-8 EDILAINE DIAS DE AGUIAR 16 21 5,0 11º 

7337484-9 EMERSON THIAGO DE OLIVEIRA 20 26 6,2 5º 

6964942-1 FRANCIANE BANDEIRA ISAU SANTANA 17 22 5,9 9º 

6936724-8 GABRIEL SOUSA LIMA 17 21 6,1 6º 

7282864-1 HARIEL BRUNO MONTEIRO 21 20 6,0 7º 

6924855-9 LUCAS AQUINO SILVA 20 34 7,2 3º 

6860735-0 PABLO HENRIQUE CARDOSO SILVA 21 31 7,4 2º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 
51ª CJ – Caraguatatuba 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

7274762-5 FELIPE SANTIAGO BISULLI 23 29 8,1 1º 

6819197-9 TAIS SILVA LOURENCO 21 30 8,0 2º 

6927009-0 GUSTAVO APARECIDO DE OLIVEIRA DIAS PRADO 21 32 7,9 3º 

6836454-7 ADRIANA GOMES CARNEIRO 24 33 7,7 4º 

7215123-4 ERIC JULIAN HARUKI NAKAMURA 22 31 7,6 5º 

6809101-0 DEIVID JOSE BONINI 21 30 7,6 6º 

7062857-2 MARIA GIULIA FREDERICO FARINA DE OLIVEIRA 23 35 7,5 7º 

6866505-9 BEATRIZ FONSECA BORGES DOS SANTOS 20 35 7,5 8º 

7134347-4 MARIANA DE OLIVEIRA 19 35 7,5 9º 

7359555-1 HUGO FONSECA ALONSO JUNIOR 23 25 7,4 10º 

7173427-9 VITOR BARREIRO DROCIUNAS 22 34 7,4 11º 

6873728-9 ALBERTO TSUNEYTI ALEIXO UEDA 22 22 7,4 12º 

6860735-0 PABLO HENRIQUE CARDOSO SILVA 21 31 7,4 13º 

6893615-0 MARCO PAULO MARINHO DIAS PESSANHA 20 32 7,4 14º 

6833176-2 ADRIANA CORREA MARQUES 20 29 7,3 15º 

6996434-3 LUCAS FONSECA BARBOSA 22 31 7,2 16º 

7327239-6 JONATHAN HENRIQUE AMARAL SIQUEIRA NUNES 21 31 7,2 17º 

6958841-4 CARLA RAQUEL MORAES BORGES 21 29 7,2 18º 

6806674-0 LEILANE LOUBET CESAR 21 28 7,2 19º 

6924855-9 LUCAS AQUINO SILVA 20 34 7,2 20º 

6949221-2 MILENY BARROS DE OLIVEIRA 20 28 7,2 21º 

6993121-6 CAIO CESAR DE ALBUQUERQUE BOSCHETTI 19 35 7,2 22º 

7197744-9 VITORIA CRISTINA DOS SANTOS DE ARAUJO SILVA 17 30 7,2 23º 

7043856-0 KARINE MACEDO FELIX 22 25 7,1 24º 

7063184-0 MARIA FERNANDA SIMOES DE JESUS 21 27 7,1 25º 

7284510-4 ROBSON LUIS JESUS DA ROCHA 21 26 7,1 26º 

7112339-3 DEIVID SANTANA CORREA 19 33 7,1 27º 

6896568-0 SAMARA ANDRADE DE OLIVEIRA 17 31 7,1 28º 

6900483-8 OTAVIO COELHO DE CAMARGO 17 28 7,1 29º 

7145973-1 RAFAEL RICARDO SILVA 23 29 7,0 30º 

6801447-3 FERNANDA RIPOSATI FREITAS 22 29 7,0 31º 

6862028-4 DANIELLE MENDES MOREIRA 21 21 7,0 32º 

6940190-0 MARCUS VINICIUS DUNDER 20 31 7,0 33º 

7255883-0 NATHALIA ARIANE THOMAZELLA 19 28 7,0 34º 

6803086-0 ANA PAULA DE ALMEIDA 18 34 7,0 35º 

 
51ª CJ – Caraguatatuba 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6833176-2 ADRIANA CORREA MARQUES 20 29 7,3 15º 

6836454-7 ADRIANA GOMES CARNEIRO 24 33 7,7 4º 

6873728-9 ALBERTO TSUNEYTI ALEIXO UEDA 22 22 7,4 12º 

6803086-0 ANA PAULA DE ALMEIDA 18 34 7,0 35º 

6866505-9 BEATRIZ FONSECA BORGES DOS SANTOS 20 35 7,5 8º 

6993121-6 CAIO CESAR DE ALBUQUERQUE BOSCHETTI 19 35 7,2 22º 

6958841-4 CARLA RAQUEL MORAES BORGES 21 29 7,2 18º 
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Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 
Nota Final 

Classif. 
Final 

6862028-4 DANIELLE MENDES MOREIRA 21 21 7,0 32º 

6809101-0 DEIVID JOSE BONINI 21 30 7,6 6º 

7112339-3 DEIVID SANTANA CORREA 19 33 7,1 27º 

7215123-4 ERIC JULIAN HARUKI NAKAMURA 22 31 7,6 5º 

7274762-5 FELIPE SANTIAGO BISULLI 23 29 8,1 1º 

6801447-3 FERNANDA RIPOSATI FREITAS 22 29 7,0 31º 

6927009-0 GUSTAVO APARECIDO DE OLIVEIRA DIAS PRADO 21 32 7,9 3º 

7359555-1 HUGO FONSECA ALONSO JUNIOR 23 25 7,4 10º 

7327239-6 JONATHAN HENRIQUE AMARAL SIQUEIRA NUNES 21 31 7,2 17º 

7043856-0 KARINE MACEDO FELIX 22 25 7,1 24º 

6806674-0 LEILANE LOUBET CESAR 21 28 7,2 19º 

6924855-9 LUCAS AQUINO SILVA 20 34 7,2 20º 

6996434-3 LUCAS FONSECA BARBOSA 22 31 7,2 16º 

6893615-0 MARCO PAULO MARINHO DIAS PESSANHA 20 32 7,4 14º 

6940190-0 MARCUS VINICIUS DUNDER 20 31 7,0 33º 

7063184-0 MARIA FERNANDA SIMOES DE JESUS 21 27 7,1 25º 

7062857-2 MARIA GIULIA FREDERICO FARINA DE OLIVEIRA 23 35 7,5 7º 

7134347-4 MARIANA DE OLIVEIRA 19 35 7,5 9º 

6949221-2 MILENY BARROS DE OLIVEIRA 20 28 7,2 21º 

7255883-0 NATHALIA ARIANE THOMAZELLA 19 28 7,0 34º 

6900483-8 OTAVIO COELHO DE CAMARGO 17 28 7,1 29º 

6860735-0 PABLO HENRIQUE CARDOSO SILVA 21 31 7,4 13º 

7145973-1 RAFAEL RICARDO SILVA 23 29 7,0 30º 

7284510-4 ROBSON LUIS JESUS DA ROCHA 21 26 7,1 26º 

6896568-0 SAMARA ANDRADE DE OLIVEIRA 17 31 7,1 28º 

6819197-9 TAIS SILVA LOURENCO 21 30 8,0 2º 

7173427-9 VITOR BARREIRO DROCIUNAS 22 34 7,4 11º 

7197744-9 VITORIA CRISTINA DOS SANTOS DE ARAUJO SILVA 17 30 7,2 23º 

 
2) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos como candidatos 
negros que não foram enquadrados como pessoa preta ou parda e que não obtiveram nota suficiente 
para figurar na Lista Geral e/ou Especial, conforme disposto no Edital de Abertura do Concurso; 
 
3) COMUNICA que foram excluídos da Lista Especial os candidatos inscritos como pessoas com 
deficiência que não compareceram em qualquer uma das perícias agendadas no Órgão Médico 
Oficial do Estado, conforme dispõe o item 1.7 do Capítulo XII do Edital de Abertura do Concurso; 
 
4) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos na Lista Especial e que 
não foram enquadrados como pessoas com deficiência na perícia biopsicossocial e que não 
obtiveram nota para constar nas Listas Geral e/ou de Candidatos Negros e/ou de Candidatos 
Indígenas, conforme disposto no Edital de Abertura do Concurso; 
 
5) COMUNICA que, para as classificações FINAIS obtidas pelos candidatos da Lista Geral, da Lista 
Especial (pessoas com deficiência) e da Lista de Candidatos Negros, foram observados os critérios 
de desempate, nos termos do item 3.1 do Capítulo XV do Edital de Abertura e artigo 28 do 
Regulamento Interno dos Servidores do Tribunal de Justiça; 
 
6) COMUNICA que as classificações finais dos candidatos inscritos como pessoas com deficiência 
e como candidatos negros, foram elaboradas conforme disposto no caput do artigo 1º da Lei 
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Complementar nº 683/1992 (Lista Especial) e conforme disposto no artigo 1º da Resolução CNJ nº 
203/2015 e caput do artigo 1º da Resolução TJSP nº 719/2015 (Lista de Candidatos Negros) e  
conforme disposto no artigo 2º e § 5º do artigo 5º da Resolução CNJ nº 512/2023 e caput do artigo 
1º e parágrafo único do artigo 8º da Resolução TJSP nº 922/2024 (Lista de Candidatos Indígenas). 

   
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente edital. 

  
São José dos Campos, 29 de maio de 2025. 

 
CARLOS GUTEMBERG DE SANTIS CUNHA  

Presidente da Comissão Examinadora 
(assinado digitalmente) 

 


